ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02.04.2024 № 87
пгт. Умба

О проведении репетиционного итогового сочинения
для учащихся 10-х классов общеобразовательных организаций

Терского района в 2024 году

На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской
области от 01.04.2024 № 534 «О проведении репетиционного итогового
сочинения для учащихся 10-х классов общеобразовательных организаций
Мурманской области в 2024 году», с целью мониторинга уровня речевой
культуры и готовности обучающихся общеобразовательных организаций
Терского района к государственной итоговой аттестации,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 24 апреля 2024 года репетиционное итоговое сочинение

для учащихся 10-х классов общеобразовательных организаций Терского
района.

2. Директору МБОУ СОШ №4 (Макарова Е.В.):
2.1.обеспечить своевременное информирование учащихся 10-х классов

и их родителей (законных представителей) о проведении репетиционного
итогового сочинения.

2.2.Обеспечить проведение и проверку репетиционного итогового
сочинения в 2024 году в соответствии с Положением и Критериями,
утвержденными приказом Министерства образования и науки Мурманской
области от 01.04.2024 № 534 «О проведении репетиционного итогового
сочинения для учащихся 10-х классов общеобразовательных организаций
Мурманской области в 2024 году».

2.3.Информацию о результатах проведения сочинения направить в
адрес отдела образования администрации Терского района в срок до 29
апреля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста отдела образования администрации Терского района
Соловьеву В.К.

Начальник И.В. Дружинина